



# SVANEKE REVISION

GODKENDTE REVISORER

*JL-Energy ApS  
Gl. Rønnevej 17 C  
3730 Nexø*

*CVR-nr: 31 48 07 87*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar - 31. december 2018*

(11. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den \_\_\_/\_\_\_ 2019

---

Jens Ahle Mouridsen  
Dirigent

BORBERGADE 3  
3740 SVANEKE  
TLF: +45 5649 6032  
FAX: +45 5649 6832  
WWW.SVANEKE-REVISION.DK  
FSR@SVANEKE-REVISION.DK

BANK: NORDEA RØNNE  
REG NR: 0658 - KT NR: 6894141911  
IBAN: DK2220006894141911  
SWIFT: NDEADKKK  
CVR: 38294539

DANSKE  
REVISORER  

---

FSK\*

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

---

**Påtegninger**

|  |   |
|--|---|
| Ledelsens påtegning .....                        | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning ..... | 4 |

**Ledelsesberetning mv.**

|                           |   |
|---------------------------|---|
| Selskabsoplysninger ..... | 6 |
| Ledelsesberetning .....   | 7 |

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

|                                |    |
|--------------------------------|----|
| Anvendt regnskabspraksis ..... | 8  |
| Resultatopgørelse .....        | 12 |
| Balance.....                   | 13 |
| Noter.....                     | 15 |

## SELSKABSOPLYSNINGER

---

|                      |  |
|----------------------|--|
| <b>Selskabet</b>     | JL-Energy ApS<br>Gl. Rønnevej 17 C<br>3730 Nexø  |
|                      | Telefon: 56 44 31 41<br>Telefax: 56 44 31 40<br>Hjemmeside: <a href="http://www.jl-energy.dk">www.jl-energy.dk</a><br>E-mail: <a href="mailto:info@jl-energy.dk">info@jl-energy.dk</a> |
|                      | CVR-nr.: 31 48 07 87<br>Stiftet: 20. maj 2008<br>Kommune: Bornholm<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december  |
| <b>Bestyrelse</b>    | Jens Ahle Mouridsen<br>Kristian Barslund Jensen  |
| <b>Direktion</b>     | Jens Ahle Mouridsen  |
| <b>Pengeinstitut</b> | Sydbank A/S<br>Lille Torv 1<br>3700 Rønne  |
| <b>Revisor</b>       | Svaneke Revision I/S<br>Borgergade 3<br>3740 Svaneke   |
| <b>Ejerforhold</b>   | JELO HOLDING ApS, Falckvej 1, 3730 Nexø<br>Ocean Prawns A/S, Strandgade 10, 3730 Nexø  |

## LEDELSESBERETNING

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har bestået af at etablere vedvarende energi.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket resultatet eller udviklingen i egenkapitalen.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

I 2018 har selskabets frasolgt kvægafdelingen med henblik på at koncentrere sig om vores kernekompetence som er grøn energi. Balancen er mindre end nogensinde før, og vi har fokuseret på at vi fremadrettet skal drive virksomhed med det vi er bedst til.

Selskabets underskud på kr. 885.152 er ikke tilfredsstillende, men er et resultat af de sidste års forsøg på at komme ind på andre udenlandske markeder.

Selskabet kom i 2017 ud med et større underskud på baggrund af en større opgave i Tyrkiet, hvilket resulterede i en negativ egenkapital. Vores håb var, at dette forhold ville være afklaret inden udgangen af 2018, men sagen er uafklaret og det er uvis om hvor længe det vil tage, og om hvorvidt vi kan modtage andel af vores afskrevne tilgodehavende.

Vi har i 2019 gang i nogle overskudsgivende projekter, og forventer at 2019 vil komme ud med et positivt resultat, hvorfor ledelsen ser positivt på fremtiden.

Selskabets ledelse er opmærksom på handlepligten i selskabsloven, og forventer at kunne retablere kapitalen ved hjælp af egen indtjening over en længere årrække, eller en kombination af resultat og afklaring af de udenlandske tilgodehavender. Vi henviser dog til note 1, hvor er det fremgår at selskabet er afhængig af hovedanpartshavers tilkendegivelse om likviditet.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

|   | <i>2018</i>       | <i>2017</i>       |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....  | <b>798.007</b>    | <b>145.965</b>    |
| 3 Personalemkostninger.....   | -1.527.283        | -2.944.027        |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle<br>anlægsaktiver .....  | -45.350           | -93.750           |
| Andre driftsomkostninger.....   | 37.934            | 0                 |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....   | <b>-736.692</b>   | <b>-2.891.812</b> |
| Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....                  | -102.844          | -468.963          |
| Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....                   | 66.667            | 779.847           |
| Andre finansielle indtægter.....  | 32.145            | 31.416            |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....              | 182.552           | 158.785           |
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede<br>virksomheder..... | -22.415           | -21.102           |
| Andre finansielle omkostninger .....  | -486.781          | -3.070.146        |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....  | <b>-1.067.368</b> | <b>-5.481.975</b> |
| 4 Skat af årets resultat.....   | 212.216           | 1.274.660         |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....   | <b>-855.152</b>   | <b>-4.207.315</b> |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>                                      |                   |                   |
| Overført resultat.....  | -855.152          | -4.207.315        |
| <b>DISPONERET IALT</b> .....  | <b>-855.152</b>   | <b>-4.207.315</b> |

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018**  
**AKTIVER**

|  | <i>2018</i>      | <i>2017</i>      |
|--|------------------|------------------|
| Produktionsanlæg og maskiner .....                 | 119.214          | 112.319          |
| Indretning af lejede lokaler .....                 | 0                | 0                |
| <b>Materielle anlægsaktiver .....</b>              | <b>119.214</b>   | <b>112.319</b>   |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....     | 0                | 0                |
| Kapitalandele i associerede virksomheder .....     | 0                | 0                |
| Deposita .....                                     | 27.500           | 0                |
| <b>Finansielle anlægsaktiver .....</b>             | <b>27.500</b>    | <b>0</b>         |
| <b>ANLÆGSAKTIVER .....</b>                         | <b>146.714</b>   | <b>112.319</b>   |
| Råvarer og hjælpematerialer .....                  | 198.211          | 708.166          |
| <b>Varebeholdninger .....</b>                      | <b>198.211</b>   | <b>708.166</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....  | 364.618          | 560.341          |
| Igangværende arbejder for fremmed regning .....    | 0                | 5.478            |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder ..... | 2.227.370        | 2.551.200        |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder ..... | 680.500          | 648.095          |
| Andre tilgodehavender .....                        | 65.531           | 1.198.656        |
| Udskudt skatteaktiv .....                          | 1.358.428        | 1.330.468        |
| <b>Tilgodehavender .....</b>                       | <b>4.696.447</b> | <b>6.294.238</b> |
| <b>Likvide beholdninger .....</b>                  | <b>934</b>       | <b>15.703</b>    |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER .....</b>                     | <b>4.895.592</b> | <b>7.018.107</b> |
| <b>AKTIVER .....</b>                               | <b>5.042.306</b> | <b>7.130.426</b> |

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018**  
**PASSIVER**

|  | <i>2018</i>       | <i>2017</i>       |
|--|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital .....                                   | 250.000           | 250.000           |
| Overført resultat.....                                     | -6.415.753        | -5.560.601        |
| <b>EGENKAPITAL .....</b>                                   | <b>-6.165.753</b> | <b>-5.310.601</b> |
| <br>   |                   |                   |
| Kreditinstitutter.....                                     | 1.601.880         | 1.624.797         |
| <b>5 Langfristede gældsforpligtelser .....</b>             | <b>1.601.880</b>  | <b>1.624.797</b>  |
| <br>   |                   |                   |
| Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser ..... | 0                 | 15.031            |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser .....             | 331.976           | 383.902           |
| Gæld til tilknyttede virksomheder .....                    | 382.584           | 360.168           |
| Gæld til associerede virksomheder .....                    | 8.515.666         | 9.446.588         |
| Selskabsskat .....   | 0                 | 0                 |
| Anden gæld .....   | 375.953           | 610.541           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>               | <b>9.606.179</b>  | <b>10.816.230</b> |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....                             | <b>11.208.059</b> | <b>12.441.027</b> |
| <br>   |                   |                   |
| <b>PASSIVER .....</b>                                      | <b>5.042.306</b>  | <b>7.130.426</b>  |
| <br>   |                   |                   |
| 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.         |                   |                   |
| 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                    |                   |                   |
| 8 Nærtstående parter                                       |                   |                   |

## NOTER

|  | <b>2018</b>             | <b>2017</b>              |                            |
|--|-------------------------|--------------------------|----------------------------|
| <b>1 Usikkerhed om fortsat drift</b>   |                         |                          |                            |
| Som det fremgår af ledelsesberetningen, har selskabet haft underskud i 2018. Selskabets egenkapital er fortsat negativ, men budgetterne for 2019 er positive og selskabets hovedanpartshaver har givet en tilkendegivelse af at støtte selskabets ordinære drift med likviditet og årsregnskabet er derfor udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift. |                         |                          |                            |
| <b>2 Antal personer beskæftiget</b>  |                         |                          |                            |
| Antal personer ansat i gennemsnit.....   | <u>3</u>                | <u>6</u>                 |                            |
| <b>3 Personaleomkostninger</b>   |                         |                          |                            |
| Lønninger .....  | 1.126.025               | 2.497.113                |                            |
| Pensioner .....  | 319.048                 | 373.888                  |                            |
| Andre omkostninger til social sikring .....  | 82.210                  | 73.026                   |                            |
| <b>Personaleomkostninger ialt .....</b>  | <b><u>1.527.283</u></b> | <b><u>2.944.027</u></b>  |                            |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>  |                         |                          |                            |
| Regulering udskudt skat.....   | -212.216                | -1.274.660               |                            |
| <b>Skat af årets resultat ialt .....</b>   | <b><u>-212.216</u></b>  | <b><u>-1.274.660</u></b> |                            |
| <b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>   | <b>Gæld i alt primo</b> | <b>Gæld i alt ultimo</b> | <b>Restgæld efter 5 år</b> |
| Kreditinstitutter.....   | 1.639.828               | 1.601.880                | 1.601.880                  |
|  | <u>1.639.828</u>        | <u>1.601.880</u>         | <u>1.601.880</u>           |

### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har ikke påtaget sig garantier, kautioner eller lignende forpligtelser, udover hvad der allerede fremgår af regnskabet.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

**NOTER**

---

|   | <b>2018</b> | <b>2017</b> |
|---|-------------|-------------|
| <b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>  |             |             |
| Til sikkerhed for engagement med Danske bank er der afgivet følgende sikkerheder:   |             |             |
| Virksomhedspant kr.   | 1.500.000   |             |
| <br>  |             |             |
| Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver som på balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier.  |             |             |
| <br>  |             |             |
| Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, kr.   | 198.211     |             |
| <br>  |             |             |
| Selskabet har herudover stillet arbejdsgaranti vedrørende eget udført arbejde kr. 13.800, samt arbejdsgaranti for datterselskabet Solar Elements ApS' udført arbejde kr. 956.001. |             |             |
| <br>  |             |             |
| <b>8 Nærtstående parter</b>   |             |             |
| Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Ocean Prawns A/S (CVR: 15 51 66 31)  |             |             |